



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
DATA DA ABERTURA DE SESSÃO: 12/05/2021
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: <https://licitanet.com.br/>

Empresa/Razão Social: EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO EPP
CNPJ: 23.776.061/0001-40 INS.MUN: 456676-9 INS.ESTADUAL: 19.633.358-0
Sócio Administrador: EDNA DE FREITAS VIANA
CPF: 066.818.833-20 RG: 14674-7 SSP-MA
Sócio: JAMES COELHO CARDOSO
CPF: 038.825.203-02 RG: 243068-7 SSP-PI
Endereço: AV. HOMERO CASTELO BRANCO Nº 2811 - SALA 02 - ININGA / TERESINA-PI
CEP: 64.048.400
Telefone: (86) 3231-3668
Celular: (86) 98133-2450
Banco: BRASIL Agência: 4249-8 Conta-Corrente: 19.579-0
E-mail: excelencia_autocenter@yahoo.com

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

LOTE	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR LICITADO
14	PEÇAS VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, ANO: 2012	R\$ 91.957,04	R\$ 61.000,00

Declaramos ainda que:

R\$ 61.000,00

1. Valor Global da proposta:

sessenta e um mil reais

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Prazo de validade da proposta: no mínimo 60 (sessenta) dias.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12(doze) meses

PRAZO DE GARANTIDOS PRODUTOS: Conforme Edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

DADOS BANCÁRIOS : AGENCIA: 4249-8 / CONTA: 19.579-0 - EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - BANCO DO BRASIL
LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DAVINÓPOLIS - MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

TERESINA, 12 DE MAIO DE 2021

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
Edna de Freitas Viana
Edna de Freitas Viana
CPF 066.818.833-20
Sócia - Administradora

EDNA DE FREITAS VIANA
SOCIA ADMINISTRADORA
CPF 066.818.833-20
RG 146.747 SSP/PI
FONE: (86) 99455-9735
excelencia_autocenter@yahoo.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
DATA DA ABERTURA DE SESSÃO: 12/05/2021
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: <https://licitanet.com.br/>

Ao Senhor
 Pregoeiro Oficial do Município de DAVINÓPOLIS - MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: 01 (UM) ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, ANO: 2012

ITEM	DESCRIÇÃO / MODELO	UND	QNT	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL
01	ABRACADEIRA MANGUEIRA	UNID	30	VANZIN	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79,80 setenta e nove reais e oitenta centavos
02	ALAVANCA CAIXA	UNID	1	REVIAN	R\$ 148,16	cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 148,16 cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 402,47	quatrocentos e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.414,82 dois mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos
04	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 362,22	trezentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.173,32 dois mil, cento e setenta e três reais e trinta e dois centavos
05	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA	UNID	1	PERFECT	R\$ 718,47	setecentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 718,47 setecentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos
06	BARRA DIREÇÃO CURTA	UNID	2	PERFECT	R\$ 453,77	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 907,54 novecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos
07	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	4	AXIOS	R\$ 127,38	cento e vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 509,52 quinhentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
08	BATERIA 150 AMPERES	UNID	4	ELETRAN	R\$ 854,68	oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.418,72 três mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e dois centavos
09	BOMBA DAGUA	UNID	2	BOSCH	R\$ 308,93	trezentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 617,86 seiscentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos
10	BOMBA ÓLEO	UNID	2	BOSCH	R\$ 1.403,76	mil quatrocentos e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.807,52 dois mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e dois centavos
11	BOMBA TRANSFERENCIA	UNID	2	BOSCH	R\$ 319,98	trezentos e dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 639,96 seiscentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos
12	BORRACHA CANO INJETOR	UNID	4	IPAB	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 57,52 cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
13	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNID	4	IPAB	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 80,52 oitenta reais e cinquenta e dois centavos
14	BORRACHA VIGIA	UNID	4	AXIOS	R\$ 195,49	cento e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 781,96 setecentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos
15	BRACO RETO DIREÇÃO	UNID	4	VIEMAR	R\$ 414,19	quatrocentos e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 1.656,76 mil seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos
16	BRONZE COMPRESSOR	UNID	4	M.LEVE	R\$ 37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 151,28 cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
17	BRONZE REGULAGEM COROA	UNID	4	M.LEVE	R\$ 27,42	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 109,68 cento e nove reais e sessenta e oito centavos
18	BUCHA ALTERNADOR	UNID	4	BOSCH	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 98,20 noventa e oito reais e vinte centavos
19	BUCHA COMANDO	UNID	4	BOSCH	R\$ 48,65	quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 194,60 cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos
20	BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO	UNID	4	IPAB	R\$ 30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 122,08 cento e vinte e dois reais e oito centavos
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	4	IPAB	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 80,52 oitenta reais e cinquenta e dois centavos
22	BUCHA DO TIRANTE	UNID	4	IPAB	R\$ 37,82	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 151,28 cento e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
23	BUCHA TRAVA CABINE	UNID	4	IPAB	R\$ 41,14	quarenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 164,56 cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
24	CABECOTE COMPRESSOR	UNID	2	SUSIN	R\$ 544,44	quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.088,88 mil e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
25	CANO COMPRESSOR AR	UNID	2	JAMAICA	R\$ 139,54	cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 279,08 duzentos e setenta e nove reais e oito centavos
26	CANO DESCARGA INTERMED LONGO	UNID	2	JAMAICA	R\$ 335,69	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 671,38 seiscentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos
27	CANO FREIO DIANTEIRO DIREITO	UNID	2	JAMAICA	R\$ 61,70	sessenta e um reais e setenta centavos	R\$ 123,40 cento e vinte e três reais e quarenta centavos
28	CANO SAIDA MOTOR	UNID	2	JAMAICA	R\$ 297,43	duzentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 594,86 quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos
29	CARCACA EMBREAGEM	UNID	2	SCHADEK	R\$ 1.010,14	mil e dez reais e quatorze centavos	R\$ 2.020,28 dois mil e vinte reais e vinte e oito centavos
30	CATRACA DE FREIOS AUTOMÁTICO	UNID	2	WABCO	R\$ 427,90	quatrocentos e vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 855,80 oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
31	CHAVE SETA	UNID	2	DNI	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 372,40 trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos

32	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	2	ATE	R\$ 469,47	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 938,94	novecentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos
33	COLUNA DIREÇÃO	UNID	2	PERFECT	R\$ 740,80	setecentos e quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.481,60	mil quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
34	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNID	2	BOSCH	R\$ 66,79	sessenta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 133,58	cento e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos
35	CORREIA ALTERNADOR	UNID	4	DAYCO	R\$ 102,17	cento e dois reais e dezessete centavos	R\$ 408,68	quatrocentos e oito reais e sessenta e oito centavos
36	COXIM ALAVANCA CAIXA MARCHA	UNID	1	AXIOS	R\$ 176,47	cento e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 176,47	cento e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos
37	COXIM CABINE	UNID	4	AXIOS	R\$ 113,67	cento e treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 454,68	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
38	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UNID	4	AXIOS	R\$ 308,93	trezentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.235,72	mil duzentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
39	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	4	AXIOS	R\$ 290,36	duzentos e noventa reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.161,44	mil cento e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
40	CRUZETA CARDAN	UNID	4	SPICER	R\$ 116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 466,16	quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
41	CUBO RODA TRASEIRA	UNID	2	WABCO	R\$ 712,28	setecentos e doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.424,56	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
42	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA	UNID	4	WABCO	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.523,20	mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
43	CUÍCA DE FREIO TRASEIRA	UNID	4	WABCO	R\$ 387,88	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.551,52	mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
44	CUPILHA MANGA EIXO	UNID	4	REVIAN	R\$ 27,42	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 109,68	cento e nove reais e sessenta e oito centavos
45	DIAFRAGUIMAR CUÍCA DIANTEIRA	UNID	1	KNORR	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
46	DIAFRAGUIMAR CUÍCA TRASEIRA	UNID	2	KNORR	R\$ 28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 56,18	cinquenta e seis reais e dezoito centavos
47	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	UNID	2	EATON	R\$ 739,48	setecentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.478,96	mil quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos
48	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	UNID	2	EATON	R\$ 534,26	quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.068,52	mil e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
49	ENGRENAGEM 5ª MARCHA	UNID	2	EATON	R\$ 737,26	setecentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.474,52	mil quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
50	ENGRENAGEM RE GRANDE	UNID	2	EATON	R\$ 712,28	setecentos e doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.424,56	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
51	FLEXÍVEL LUBRIFICAÇÃO	UNID	1	LNG	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
52	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	20	DNI	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
53	GRAFO SOLDADAVEL CARDAN	UNID	1	ATE	R\$ 305,39	trezentos e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 305,39	trezentos e cinco reais e trinta e nove centavos
54	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	UNID	4	IMA	R\$ 38,26	trinta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 153,04	cento e cinquenta e três reais e quatro centavos
55	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	UNID	4	IMA	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
56	HELICE VENTILAR	UNID	2	MODEFER	R\$ 285,49	duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 570,98	quinhentos e setenta reais e noventa e oito centavos
57	INTERRUPTOR FREIO	UNID	1	WABCO	R\$ 75,85	setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 75,85	setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
58	INTERRUPTOR RE	UNID	1	WABCO	R\$ 58,83	cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 58,83	cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos
59	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	UNID	1	WABCO	R\$ 68,12	sessenta e oito reais e doze centavos	R\$ 68,12	sessenta e oito reais e doze centavos
60	JOGO BORRACHA PORTA	UNID	1	BORCOL	R\$ 292,56	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 292,56	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
61	JOGO CANELETA PORTA	UNID	1	BORCOL	R\$ 116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
62	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	FRASLE	R\$ 279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
63	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UNID	2	FRASLE	R\$ 356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
64	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	UNID	1	BASTOS	R\$ 165,19	cento e sessenta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 165,19	cento e sessenta e cinco reais e dezenove centavos
65	JOGO MOLA SAPATA	UNID	2	APLIC	R\$ 51,53	cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 103,06	cento e três reais e seis centavos
66	JUPELADO FEIXE	UNID	1	BCR	R\$ 114,11	cento e quatorze reais e onze centavos	R\$ 114,11	cento e quatorze reais e onze centavos
67	JUNÇÃO DIREÇÃO	UNID	1	TRW	R\$ 200,35	duzentos reais e trinta e cinco centavos	R\$ 200,35	duzentos reais e trinta e cinco centavos
68	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	UNID	1	BASTOS	R\$ 51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 51,97	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos
69	JUNTA SEMI EIXO	UNID	1	BASTOS	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos
70	JUNTA TAMPA LATERAL	UNID	1	BASTOS	R\$ 61,26	sessenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 61,26	sessenta e um reais e vinte e seis centavos
71	LÂMPADA DE DOIS POLOS 24 VOLTS	UNID	6	OSRAM	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 38,52	trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
72	LÂMPADA DE FAROL 24 VOLTS	UNID	6	OSRAM	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 221,64	duzentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos

73	LÂMPADA DE UM POLO 24 VOLTS	UNID	6	OSRAM	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 38,52	trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
74	LÂMPADA GE 53 24 VOLTS	UNID	6	OSRAM	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 38,52	trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
75	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	UNID	6	ARTEB	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 221,64	duzentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
76	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNID	2	ELLEN	R\$ 173,37	cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 346,74	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos
77	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	ELLEN	R\$ 327,94	trezentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 327,94	trezentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos
78	MANGUEIRA CUÍÇA	UNID	1	JAMAICA	R\$ 89,56	oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 89,56	oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
79	MANGUEIRA FILTRO AR	UNID	1	JAMAICA	R\$ 157,01	cento e cinquenta e sete reais e um centavo	R\$ 157,01	cento e cinquenta e sete reais e um centavo
80	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID	2	JAMAICA	R\$ 135,56	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 271,12	duzentos e setenta e um reais e doze centavos
81	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	UNID	2	JAMAICA	R\$ 144,41	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 288,82	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois centavos
82	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA	UNID	1	TABULEIRO	R\$ 239,27	duzentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 239,27	duzentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos
83	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	1	TABULEIRO	R\$ 232,19	duzentos e trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 232,19	duzentos e trinta e dois reais e dezenove centavos
84	MOLA TIRANTE	UNID	1	APLIC	R\$ 202,12	duzentos e dois reais e doze centavos	R\$ 202,12	duzentos e dois reais e doze centavos
85	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISAS	UNID	4	VDO	R\$ 147,06	cento e quarenta e sete reais e seis centavos	R\$ 588,24	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
86	PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO	UNID	4	RODAFUSO	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 84,92	oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos
87	PARAFUSO DE CENTRO TRASEIRO	UNID	4	RODAFUSO	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 84,92	oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos
88	PARAFUSO DE RODA COM PORCA	UNID	16	RODAFUSO	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 322,08	trezentos e vinte e dois reais e oito centavos
89	PLANETARIA DIFERENCIAL	UNID	1	SPALL	R\$ 393,18	trezentos e noventa e três reais e dezoito centavos	R\$ 393,18	trezentos e noventa e três reais e dezoito centavos
90	PORCA CAPA ORIGINAL	UNID	6	RODAFUSO	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 76,98	setenta e seis reais e noventa e oito centavos
91	PORCA CARÇAÇA	UNID	4	RODAFUSO	R\$ 116,98	cento e dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 467,92	quatrocentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
92	PORCA GRAMPO FEIXE MOLA	UNID	4	RODAFUSO	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
93	PORCA MANGA EIXO	UNID	4	RODAFUSO	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 80,52	oitenta reais e cinquenta e dois centavos
94	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRA	UNID	4	VANZIN	R\$ 27,42	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 109,68	cento e nove reais e sessenta e oito centavos
95	QUEBRA SOL	UNID	1	FALSI	R\$ 150,38	cento e cinquenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 150,38	cento e cinquenta reais e trinta e oito centavos
96	QUEBRA VENTO LE/LD	UNID	1	FALSI	R\$ 151,70	cento e cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 151,70	cento e cinquenta e um reais e setenta centavos
97	REPARO EIXO 'S'	UNID	1	LNG	R\$ 97,52	noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 97,52	noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos
98	REPARO SETOR DIREÇÃO	UNID	1	LNG	R\$ 131,36	cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 131,36	cento e trinta e um reais e trinta e seis centavos
99	RETENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO	UNID	1	SABO	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos
100	RETENTO DO CUBO DE RODA TRASEIRO	UNID	1	SABO	R\$ 164,31	cento e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 164,31	cento e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos
101	RETROVISOR AUXILIAR	UNID	1	GVS	R\$ 167,63	cento e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 167,63	cento e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos
102	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	UNID	2	SKF	R\$ 353,38	trezentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 706,76	setecentos e seis reais e setenta e seis centavos
103	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UNID	2	SKF	R\$ 307,60	trezentos e sete reais e sessenta centavos	R\$ 615,20	seiscentos e quinze reais e vinte centavos
104	ROLAMENTO DE CARDAN	UNID	2	SKF	R\$ 116,54	cento e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 233,08	duzentos e trinta e três reais e oito centavos
105	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	UNID	2	SKF	R\$ 249,22	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 498,44	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos
106	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	UNID	2	SKF	R\$ 242,36	duzentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 484,72	quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
107	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UNID	2	SKF	R\$ 152,81	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 305,62	trezentos e cinco reais e sessenta e dois centavos
108	ROLAMENTO LATERAL COROA	UNID	2	SKF	R\$ 233,52	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 467,04	quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
109	ROLAMENTO MANGA EIXO	UNID	2	SKF	R\$ 97,52	noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 195,04	cento e noventa e cinco reais e quatro centavos
110	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UNID	2	SKF	R\$ 168,51	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 337,02	trezentos e trinta e sete reais e dois centavos
111	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UNID	2	SKF	R\$ 169,39	cento e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 338,78	trezentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos
112	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	UNID	2	AMPRI	R\$ 382,12	trezentos e oitenta e dois reais e doze centavos	R\$ 764,24	setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos

113	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	2	FRASLE	R\$ 247,67	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 495,34	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos
114	SATELITE DIFERENCIAL	UNID	1	SPALL	R\$ 277,09	duzentos e setenta e sete reais e nove centavos	R\$ 277,09	duzentos e setenta e sete reais e nove centavos
115	SILENCIOSO	UNID	1	MASTRA	R\$ 605,03	seiscentos e cinco reais e três centavos	R\$ 605,03	seiscentos e cinco reais e três centavos
116	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	1	IMA	R\$ 144,41	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 144,41	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos
117	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	UNID	1	IMA	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
118	TAMBOR DE FREIOS DIANTEIRO	UNID	2	DURAMETAL	R\$ 494,68	quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 989,36	novecientos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
119	TAMBOR DE FREIOS TRASEIRO	UNID	2	DURAMETAL	R\$ 608,12	seiscentos e oito reais e doze centavos	R\$ 1.216,24	mil duzentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
120	TAMPA CUBO TRASEIRA	UNID	1	TANCLIK	R\$ 154,13	cento e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 154,13	cento e cinquenta e quatro reais e treze centavos
121	TAMPA TANQUE COM CHAVE	UNID	1	TANCLIK	R\$ 92,66	noventa e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 92,66	noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
122	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID	2	PERFECT	R\$ 173,37	cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 346,74	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos
123	TERMINAL DE BATERIA	UNID	6	ILG	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 45,12	quarenta e cinco reais e doze centavos
124	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	2	TRW	R\$ 173,37	cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 346,74	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos
125	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UNID	2	TRW	R\$ 173,37	cento e setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 346,74	trezentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos
126	TRAVA CUBO TRASEIRA	UNID	2	WABCO	R\$ 45,12	quarenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 90,24	noventa reais e vinte e quatro centavos
127	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	UNID	2	EATON	R\$ 33,84	trinta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
128	TRAVA MANGA EIXO	UNID	2	EATON	R\$ 47,99	quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 95,98	noventa e cinco reais e noventa e oito centavos
129	TRAVA PINO PATIM FREIO	UNID	2	APLIC	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,92	dezenove reais e noventa e dois centavos
130	VARETA ÓLEO COM BAINHA	UNID	1	UNIK	R\$ 70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos
TOTAL DOS ITENS							R\$	61.000,00
								sessenta e um mil reais

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12(doze) meses
PRAZO DE GARANTIDOS PRODUTOS: Conforme Edital
PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital
DADOS BANCÁRIOS : AGENCIA: 4249-8 / CONTA: 19.579-0 - EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - BANCO DO BRASIL
LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DAVINÓPOLIS - MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital:
 TERESINA, 12 DE MAIO DE 2021

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
 Edna de Freitas Viana
 CPF 066.818.833-20
 Sócia - Administradora

EDNA DE FREITAS VIANA
 SOCIA ADMINISTRADORA
 CPF 066.818.833-20
 RG 146.747 SSP/PI
 FONE: (86) 99455-9735
 excelencia_autocenter@yahoo.com